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Ferie! Ferie! Jak cudownie brzmi to słowo! Za nami czas wytężonej 

pracy, za nami czas poprawiania ocen! Ścieżki wydeptane! Szlak przetarty! 

Nareszcie jest – średnia powyżej 2.0. Będzie nagroda! Podziw budzi średnia 

powyżej 5.0. Zatem gratulacje dla wszystkich, którzy podjęli starania, aby 

pierwsze półrocze zakończyło się sukcesem. Dla każdego z nas sukces znaczy 

coś innego. I niech tak zostanie. Zawsze możemy powiedzieć, że teraz nie 

wyszło, ale w przyszłości postaramy się. Ważne, że mamy świadomość tego, że 

trzeba, że wypada, żeby było dobrze… Ferie to radosny czas zabawy, spotkań, 

wyjazdów, oddania się ciekawej lekturze. Jest z czego wybierać. Pamiętajmy! 

Ma być bezpiecznie, z głową, bez ekscesów i udowadniania, na co stać 

młodzież. Stać Was na wiele. To wiemy i wierzymy na słowo. Odpoczywajcie 

i wróćcie wszyscy do szkoły punktualnie, zdrowi i wypoczęci. Powodzenia!  

Redakcja CEiS 

Ciąg dalszy alfabetu dobrych manier nastolatka  

„Uprzejmość to waluta, 

co bogaci nie tego, 

kto ją otrzymuje, 

lecz tego, kto ją rozdaje.” 

przysłowie perskie 

 

Dobre maniery są zawsze na czasie, świadczą o naszej kulturze osobistej, 

dobrym wychowaniu o szacunku wobec innych. Bycie osoba kulturalną ułatwia 

życie, pozwala czuć się komfortowo w każdej sytuacji. Zwyczajna życzliwość, 

szacunek do ludzi i świata, uśmiech, dobre słowo, dyskrecja, punktualność, 

lojalność, czy uprzejmość to droga do sukcesu. 

Rodzice - nie do wybaczenia jest niegrzeczne zachowanie wobec rodziców lub 

lekceważące wyrażanie się o nich przy kolegach. 

Śmiecenie - człowiek cywilizowany nie wyrzuca śmieci, gdzie popadnie. 

Telefon - dzwoniąc do kogoś witamy się i zawsze przedstawiamy, nie 

telefonujemy po godzinie 22.00. 

Uśmiech - ułatwia codzienne życie. To gest życzliwości wobec innych ludzi. 

Wizyta z rodzicami - nie okazujemy, że się nudzimy, nie chodzimy z 

męczeńska miną i nie jęczymy „chcę do domu”. 
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Zwroty grzecznościowe - starajmy się używać „magicznych słów”: proszę, 

przepraszam, dziękuję. 

Życzliwość - powinno się być życzliwie nastawionym do wszystkich ludzi. 

Takie zachowanie naprawdę potrafi zdziałać cuda! :-)  

 

 

SZLACHETNA PACZKA 

W grudniu uczniowie, rodzice, 

nauczyciele oraz pracownicy naszej szkoły wzięli udział w akcji charytatywnej 

„Szlachetna Paczka”. Potrafimy dzielić się z innymi, nawet gdy sami mamy 

niewiele. Bo dobro to wynik dzielenia! 

Podsumowując zbiórkę pieniężną oraz rzeczową: 

1. Kwota jaką zebrano wśród Rodziców, Nauczycieli, Pracowników Szkoły to: 

4720 zł !!!! Z zebranych pieniędzy został 

zakupiony laptop, dodatkowe zakupy 

spożywcze oraz karty podarunkowe do 

sklepu Decathlon, Reserved, Rossmann. 

2. Spełnili Państwo wszystkie inne potrzeby 

niż żywność i środki chemiczne. 

3. Po spakowaniu rzeczy wyszło 37 

kartonów !! 
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❤❤❤❤❤❤❤❤❤❤❤❤❤❤❤❤❤❤❤❤❤❤❤❤❤❤❤ 

Relacja ze spotkania z Rodziną przy wręczeniu paczki. 

Ilość oraz rozmiar paczek przekroczyły oczekiwania rodziny. Po spakowaniu 

paczka zajęła cały samochód dostawczy :) Rodzina była bardzo wzruszona. Pani 

Mariola nie mogła zebrać słów. Widząc ilość wnoszonych paczek, z szeroko 

otwartymi oczami kręciła głową i co chwilę mówiła, że bardzo nam dziękuje i 

nie wie, jak może się odwdzięczyć. 

Marcinek dzielnie otwierał poszczególne kartony, ale kiedy dobrnął do paczki z 

laptopem, nie chciał jej wypuścić z rąk. Była to najbardziej znacząca reakcja, bo 

Rodzinie bardzo trudno było okazać emocje, gdy wspólnie odkrywaliśmy 

zawartość kolejnych kartonów - żywność, środki czystości, bony do sklepów 

odzieżowych i inne rzeczy. Dopiero po naszej wizycie pani Mariola napisała 

wiadomość, w której serdecznie dziękowała za okazane serce i pomoc, jaką 

otrzymali. 

Słowo od Rodziny 

"Jeszcze raz dziękuję za prezenty i serce jakie otrzymaliśmy. Jesteśmy wraz z 

synem pod wielkim wrażeniem. Bardzo proszę w naszym imieniu podziękować. 

Dodatkowo wczorajszy prezent był dla nas bardzo dużym zaskoczeniem. Syn 

długo był w euforii po państwa wyjściu, radość mieszała się z płaczem. Brak mi 

słów, by opisać to, co czujemy. Jeszcze raz proszę podziękować Darczyńcom..." 

Jeszcze raz w swoim imieniu jak i obdarowanej Rodziny chcielibyśmy bardzo 

podziękować za okazane serce i olbrzymi wkład w działalność Szlachetnej 

Paczki ! 

 

 

 

 

 

 

 

 

       Wolontariat :) 
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Występ w Domu Seniora „Przystań” 

4 stycznia 2023 roku grupa teatralna spotykająca się w ramach projektu 

unijnego "Wiedza na szóstkę" odwiedziła Dom Seniora "Przystań" w Mysiadle, 

gdzie zaprezentowała swoje umiejętności aktorskie w przedstawieniu pt. 

"Opowieść wigilijna" wg powieści Karola Dickensa. Opiekę nad uczniami 

sprawowała pani Beata Sosińska i pani Magdalena Drozd.  

To było bardzo wzruszające przedstawienie, które spowodowało, że 

utrzymał się świąteczny nastrój. Całość zakończyła się owacjami na stojąco.  

Po przedstawieniu uczniowie spotkali się z podopiecznymi domu. 

Rozmawiali z nimi, wspólnie zaśpiewali „Sto lat”, był także słodki poczęstunek. 

Podczas takich wizyt zyskują obie strony – seniorzy ładują akumulatory, 

czerpiąc energię od najmłodszych, uczniowie zaś nawiązują relacje   z osobami 

starszymi, a przede wszystkim uczą się wobec nich szacunku i empatii.  

Seniorom i opiekunom dziękujemy za miłe przyjęcie i słodki poczęstunek. 

W przedstawieniu wystąpili: Karol z Va, Nadia z Va, Helena z Va, Zosia z Vb, 

Jaśmina z IVa, Amelia z IVa, Janek z IVa oraz Eryk z IVa. 

Zapraszamy do obejrzenia krótkiej fotorelacji z wyjścia.  
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Beata Sosińska  
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Już przeminął czar choinki, czas 

wysyłać walentynki! 

 

Wielkimi krokami zbliża się święto zakochanych! To czas, w którym 

obdarowujemy się miłymi gestami, przekazujemy ciepłe, przyjazne uczucia. To 

święto młodych i starszych, krewnych, przyjaciół, znajomych, nie ma 

wykluczonych z tej zabawy. Warto też pamiętać o dowodach sympatii dla 

swoich czworonogów. Im w końcu też się coś należy. 

Co możesz zrobić? 

Walentynkę można ukradkiem włożyć do kieszeni osoby obdarowywanej, 

wsunąć do plecaka szkolnego lub wysłać walentynkę na TikToku, Snapchacie, 

Messengerze albo Instagramie.  

Pamiętajcie! W tym dniu nie róbcie nikomu złośliwych lub głupich 

dowcipów. Jest to dzień dobrych uczuć ! 

A może romantyczna piosenka zamiast walentynki? 

Oto kilka rekomendacji  

- Taylor Swift „Lover” 

- The Weeknd „Earned it” 

- Harry Styles „Adore You” 

- Lana Del Rey „Love” 

- Tom Odell „Another Love” 
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Wiesz, że…. 

Św. Walenty żył w starożytnym Rzymie za panowania cesarza Klaudiusza 

II, który zakazał młodym mężczyznom wchodzenia w związki małżeńskie. Św. 

Walenty złamał zakaz i potajemnie udzielał ślubów. Został za to wtrącony do 

więzienia. Tam poznał i uzdrowił ze ślepoty córkę więziennego strażnika,          

a później udzielił jej ślubu. Za ten czyn cesarz skazał go na śmierć. Św. Walenty 

zostawił na pożegnanie list dla córki strażnika, który podpisał "Od Twojego 

Walentego".  

 św. Walenty. 

Przodkiem tego święta w Polsce były "Kupały" obchodzone 22 czerwca  

w pierwszy dzień lata. W tę noc miał kwitnąć kwiat paproci, którego 

odnalezienie oznaczało pomyślność. Święto Kupały zaczynało się od rozpalenia 

ognisk za pomocą płonącego drewnianego koła od wozu, przetaczanego od 

ogniska do ogniska. Wszędzie pojawiały się wówczas łuny i łańcuchy ogni. 

Uczestnicy obrzędów tańczyli wokół płonących stosów i przeskakiwali przez 

nie wierząc, że uchroni ich to przed nieszczęściami. Panny na wydaniu, aby 

zwrócić uwagę kawalerów, stosowały magiczne sposoby np. wrzucały im do 

herbaty kostkę cukru, którą wcześniej przez 9 dni nosiły pod pachą. Z całego 

serca odradzamy wam stosowania takich metod!  

1 miliard walentynek jest wysyłanych każdego roku. Najwięcej dostają... 

nauczyciele. Może to sposób na lepsze oceny ;) 

Najdłuższy pocałunek trwał 58 godzin, 35 minut i 58 sekund! Pobicie 

rekordu wymagało od zakochanych sporo wysiłku – nie mogli usiąść, jeść i spać 

w czasie trwania pocałunku.  
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Najsłynniejszym walentynkowym upominkiem było jabłko pokryte różowym 

lukrem, ułożone w hebanowej szkatułce wysadzanej perłami i ofiarowane Annie 

Boleyn przez króla Henryka VIII.  

Najdroższą Walentynką była kartka ze złota wysadzana diamentami                 

i szmaragdami, którą Arystoteles Onasis ofiarował Marii Callas. Jej wartość 

oszacowano na kwotę 250 tysięcy dolarów.  

Około 3 procent ludzi posiadających zwierzęta w tym dniu wręcza prezent 

pupilowi.  

Najwięcej walentynkowych kartek wysyłają Amerykanie. Ślą je dosłownie do 

wszystkich osób obdarzanych sympatią, niezależnie od płci i wieku. Dostają je 

wszyscy członkowie rodziny, przyjaciele, koledzy i koleżanki, nauczyciele, 

szefowie, pracownicy.  

W Finlandii i Estonii dzień ten oznacza „dzień przyjaźni”. Życzenia składa 

się znajomym i przyjaciołom. 

W Japonii to kobiety dają prezenty swoim mężczyznom. Panowie dopiero 

miesiąc później odwzajemniają romantyczny gest. Tradycyjnie prezentem jest 

biała czekolada. Od lat japońska walentynkowa tradycja polega na tym, że 

wręcza się ukochanemu ręcznie robioną czekoladkę. Czekoladka jest nazywana 

honmei-choko (本命チョコ), co dosłownie oznacza czekoladka dla wybranka. 

Sprawdź czy potrafisz! 

Rozwiąż krzyżówkę 

1. Święto w lutym 

2. Walentynki to inaczej dzień …… 

3. KOCHAM ale po angielsku 

4. Jest koloru czerwonego i jest znakiem miłości 

5. Inaczej koledzy, koleżanki 

6. Służą do całowania 

7. Więź z najlepszymi kumplami 

 

 

 

 

Alicja Gębka i Maja Bugalska 

klasa 8e 
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Walentynkowy dobry humor  

Jaś pisze list do Małgosi:  

Nie jem śniadania, bo myślę o tobie,  

Nie jem obiadu, bo myślę o tobie,  

Nie jem kolacji, bo myślę o tobie,  

Nie śpię w nocy, bo ... JESTEM GŁODNY!!! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alicja Gębka i Maja Bugalska klasa 8e 
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A jak powiemy KOCHAM CIĘ w innych językach? 

o angielski - I love you 

o hiszpański - Te amo/Te quiero 

o niemiecki - Ich liebe dich 

o ukraiński - Ya tebe kahayu 

o francuski - Je t'aime 

o włoski - Ti amo 

o portugalski - Eu te amo 

o czeski - Miluji te 

o słowackim - Lu`bim ta 

o białoruski - Ya tabe kahayu 

o japoński - Aishiteru 

 

 

Już za chwilę 

TŁUSTY CZWARTEK! 
 

 

 

Którym teamem jesteś?   

Dla tych, którzy kochają przede wszystkim słodkości, mamy dobrą wiadomość.  

Już 16 lutego 2023 będzie TŁUSTY CZWARTEK!!! 

 

Obchody tego święta w Polsce polegają na zajadaniu się przepysznymi 

pączkami, faworkami i innymi słodkościami. Staropolska tradycja mówi 

bowiem, że kto w tłusty czwartek nie zje żadnego pączka, automatycznie jest 

narażony na pecha przez cały rok. Lepiej więc nie ryzykować  
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Skąd wzięła się tradycja tłustego czwartku? 

Historia tłustego czwartku sięga jeszcze czasów starożytnych. Kiedyś był to 

dzień, w którym świętowano odejście zimy i nadejście wiosny. Tłusty 

czwartek oznaczał też datę ostatniego tygodnia karnawału i przypominał o 

zbliżaniu się Wielkiego Postu, podczas którego katolicy muszą zachować 

wstrzemięźliwość w jedzeniu i piciu. Ostatnie dni w karnawale nazywane były 

wówczas mięsopustem, zapustem lub ostatkami. 

Ucztowanie polegało na jedzeniu tłustych potraw, szczególnie mięs oraz piciu 

wina. Obowiązkowym daniem były również wytrawne pączki przygotowywane 

z ciasta chlebowego i nadziewane słoniną, które służyły jako zakąska do wódki. 

Dopiero około XVI wieku w tłusty czwartek pojawił się zwyczaj jedzenia 

pączków w wersji słodkiej, które nadziewane były orzechami lub 

migdałami. Przesąd mówił, że osoba, która trafiła na taki wypiek, miała cieszyć 

się szczęściem oraz dostatkiem. 

Obecnie w tłusty czwartek jemy pączki, które wypełnione są marmoladą, 

czekoladą czy bitą śmietaną i z roku na rok cukiernie prześcigają się                

w wymyślaniu coraz bardziej oryginalnych wypieków. 

Najdziwniejsze pączki  

Pączek pod bekonem 
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Pączkoburger 

 

Pączkożelek 

 

 

Przedstawiamy pączkowe rekordy! 

Najwięcej zjedzonych pączków w określonym czasie 

 

Księga rekordów Guinnessa rozróżnia kilka rekordów związanych z jedzeniem 

pączków na czas. Rekordzistą w kategorii "najwięcej pączków z dżemem 

zjedzonych w ciągu minuty" jest Amerykanin Patrick Bertoletti, który w ciągu 

60 sekund zjadł trzy pączki. Mało? Dodajmy, że zrobił to bez oblizywania 

warg. Rekord ustanowiony został 14 stycznia 2012 r. w Sierra Studios w East 

Dundee w stanie Illinois w USA. 

 

Kolejna kategoria czasowa to "najwięcej pączków z dżemem zjedzonych           

w ciągu trzech minut". Tutaj rekord należy do Brytyjczyka Steve’a McHugh’a, 
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który pochłonął w tym czasie aż sześć pączków. Oczywiście bez oblizywania 

warg. Udało mu się to w 2002 r. 2 maja 2007 r. Lup Fun Yau podjął się próby 

pobicia tego rekordu, ale ostatecznie "zremisował" – również zjadł sześć pączków 

w wyznaczonym czasie. 

 

Najwyższe wieże z pączków 

 

W tej kategorii musimy rozróżnić dwa rekordy. Pierwszy 

został ustanowiony 25 lipca 2007 r. w biurze 

londyńskiego radia Capital na Leicester Square. Wieża 

ułożona z pączków mierzyła 110,5 m, a do jej 

przygotowania wykorzystano aż 1 764 pączki z dziurką 

w środku. 

 

Drugi rekord to układanie wierzy z pączków na czas. 

Tutaj rekord należy do Amerykanina Stevena Ruppela, który 17 stycznia 2018 r. 

w ciągu minuty stworzył wieżę z 11 pączków. 

 

 

Najcięższy pączek na świecie 

 

Zwykle jeden pączek nie waży więcej 

niż 100 gramów. Takie maleństwo nie 

miałoby jednak szans na znalezienie się 

w Księdze rekordów Guinnessa. Co 

innego pączek, który powstał 21 

stycznia 1993 r. w Stanach 

Zjednoczonych. Połączonymi siłami kucharzy z cukierni Hemstrought’s Bakeries 

i Donato’s Bakery oraz pracowników z 

ogólnoamerykańskiej stacji radiowej WKLL-

FM stworzono pączka, który ważył 1 tonę 695 

kilogramów. Trzeba przyznać, że taki rekord ciężko 

będzie pobić. 

 

Alicja Gębka i Maja Bugalska klasa 8e 
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SILENT DISCO w 

naszej szkole! 

Gorąco zapraszamy już 8 

lutego 2023 w środę na cichą 

dyskotekę!!! 

 

Nowatorska formuła dyskoteki Silent Disco polega na wykorzystaniem 

innowacyjnego sprzętu do cichych dyskotek, tzw. silent disco.  

 

Słuchawki bezprzewodowe, wykorzystujące te same fale radiowe, umożliwią 

uczestnikom korzystanie z trzech rożnych kanałów muzycznych i doświadczenie 

niestandardowej formy “cichej dyskoteki”. 

 

Dzięki możliwości wyboru spośród trzech kanałów muzycznych, każdy ma 

szansę dopasować dla siebie indywidualne preferencje muzyczne.  

 

Nawet Ci najbardziej nieśmiali, albo Ci co lubią muzykę, ale tłum na 

dyskotece to nie ich bajka, mają teraz okazję do wzięcia udziału w zabawie 

w bardziej komfortowych warunkach.  

 

W słuchawkach można regulować dźwięk, więc każdy będzie mógł słuchać tak, 

jak lubi. 

 

Dobra zabawa i miłe wspomnienia są gwarantowane!  

 
 

 

 

Alicja Gębka i Maja Bugalska klasa 8e 
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Wieści ze szkolnej biblioteki 

W szkolnej bibliotece wiele się dzieje. 21 listopada odbyło się spotkanie 

autorskie z panią Hanną Niewiadomską – autorką książek dla dzieci. Spotkanie 

zorganizowane było dla uczniów klas 1-3 z ul. Ogrodowej. Po spotkaniu odbyło 

się pasowanie pierwszoklasistów na czytelnika. 

                                              

Spotkanie autorskie                                                Pasowanie na czytelnika 

W grudniu odbyło się „Mikołajkowe spotkanie z książką”, podczas 

którego gościem specjalnym była pani dyrektor Monika Rutkowska. Pani 

dyrektor czytała fragmenty książki „Przygody Mikołajka” oraz opowiadała o 

swoich dziecięcych zabawach. 

 

 

 

 

Mikołajkowe spotkanie z książką 

Podczas kiermaszu ciast zorganizowanego przez Radę Rodziców,            

w ramach akcji „Przeczytałeś – przekaż książkę szkolnej bibliotece” zebrano 

115 bardzo ciekawych książek, które już można wypożyczać. Ponadto 1/3 

dochodu z kiermaszu Rodzice przekazali na zakup nowości czytelniczych. 

 

Książki zebrane podczas akcji "Przeczytałeś - przekaż  

 książkę szkolnej bibliotece" 
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Jeden raz w miesiącu odbywają się „Potyczki literackie” – zabawa polega 

na kolejnym odsłanianiu liter tak, by odgadnąć hasło, które jest tytułem książki. 

 

 

 

 

 

Styczniowe potyczki literackie 

Od września na blogu biblioteki publikowane są informacje o polskich 

olimpijczykach. Na ich podstawie odbędzie się konkurs wiedzy przeprowadzony 

on-line. Wyniki konkursu ogłoszone zostaną podczas obchodów Dnia Patrona. 

Zwycięzcy otrzymają nagrody. 

17 stycznia obchodziliśmy Dzień Wszystkich Fajnych Bibliotekarzy. 

Tego dnia mogliście wziąć udział w zorganizowanych zabawie „Zgadnij, ile 

cukierków jest w słoiku?”, „Ułóż zdanie – to wyzwanie” polegającej na ułożeniu 

sensownego zdania z tytułów książek, quizie „Czy znasz Panie ze szkolnej 

biblioteki?”. Za poprawnie wykonane zadania każdy otrzymał słodką nagrodę. 

26 stycznia odbyło się „Zimowe spotkanie z książką”. Tym razem to 

nasze koleżanki z klasy 3c – Iga Dirschke i Oliwia Jodełka, głośno czytały 

wybrane przez siebie fragmenty książki D. Walliamsa „Gang Godziny 

Duchów”. 

   

 

 

 

 

A już dzisiaj zapraszamy na „Randkę w ciemno z książką”, które 

odbędzie się 9 lutego w bibliotece przy ul. Kwiatowej. 
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Zapraszamy do czytania bloga szkolnej biblioteki. Znajdziecie tam wiele 

wiadomości przydatnych w nauce ogłoszeń o konkursach. 

Zeskanuj kod QR, który przekieruje Cię na bloga biblioteki. 

 

Małgorzata Gajcy 

Nauczyciel bibliotekarz 

 

 

 

 

 

Przepisy 

 

GORĄCA CZEKOLADA 

Składniki: 

• 3 szklanki mleka np. pełnotłustego - 750 ml 

• 3 łyżki prawdziwego kakao - około 30 g 

• 3 łyżki cukru drobnego lub cukru pudru 

- około 45 g 

• 50 g czekolady gorzkiej np. 70 % 

• 1/4 łyżeczki pasty lub ekstraktu 

waniliowego 

Przygotowanie: 

Do garnka wlej 3 szklanki, czyli 750 ml 

mleka. Zacznij podgrzewać mleko na małej mocy palnika. Gdy będzie już 

ciepłe wsyp 3 łyżki prawdziwego kakao, czyli około 30 gramów oraz 3 

łyżki cukru drobnego lub cukru pudru, czyli około 45 gramów. Zwiększ 

moc palnika do średniej, by mleko zaczęło się gotować. Cały czas mieszaj 

mleko z kakao i z cukrem. Cukier się rozpuści, a kakao połączy z mlekiem. 

Chwilę po zagotowaniu zdejmij garnek z palnika. Od razu dodaj 50 
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gramów czekolady gorzkiej np. 70 % oraz 1/4 łyżeczki pasty lub ekstraktu 

waniliowego. Czekoladę warto wcześniej posiekać, by szybciej roztopiła 

się we wrzątku. Gdy gorąca czekolada osiągnie jednolitą konsystencję, 

sprawdź jej smak i dodaj ewentualnie więcej cukru lub czekolady.   

CIASTO Z JABŁKAMI 

Składniki: 

• 3 szklanki mąki pszennej - do 500 g 

• 5 średnich lub większych jajek - około 310 g 

• klasyczna kostka masła - 200 g 

• około pół szklanki jogurtu naturalnego - do 160 g 

• około pół szklanki cukru - do 140 g 

• 2 łyżeczki proszku do pieczenia 

• 700-800 g jabłek - 4 średnie jabłka 

Przygotowanie: 

Roztopić kostkę masła i odstawić do 

przestudzenia. Formę wyłóż papierem do 

pieczenia.  

W jednej misce wymieszaj lub przesiej mąkę z 

proszkiem do pieczenia.  Daję też symboliczną 

szczyptę soli. Do dużej miski wbij pięć 

średnich lub większych jajek (u mnie łącznie 

310 gramów po rozbiciu) i wsyp około pół szklanki cukru. Weź cukier 

drobny, ponieważ szybko się rozpuszcza. Cukier z jajkami ubijaj mikserem 

na wysokich obrotach. Pod koniec ubijania ma powstać puszysta i jasna 

masa.  

Do przygotowanej wcześniej formy wyłóż ciasto. Na cieście wyłóż kawałki 

jabłek.  

Formę z ciastem umieść w piekarniku nagrzanym do 180 stopni (grzanie 

góra/dół). Wybierz środkową półkę. Ciasto piecz około 45 minut .   

Po upieczeniu lekko uchyl drzwi piekarnika.   

Barbara Malczewska klasa 8a 
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BEZPIECZNE FERIE 
Ferie zbliżają się dużymi krokami. Chcemy przez ten czas odpocząć oraz 

się zrelaksować. Mimo iż te 2 tygodnie będą wolne od szkoły, należy pamiętać   

o bezpieczeństwie. 

5 NAJWAŻNIEJSZYCH ZASAD, KTÓRYCH WARTO 

PRZESTRZEGAC W FERIE 

1. Nie wchodź na zamarznięte zbiorniki wodne! 

2.  Nie zjeżdżaj na sankach w pobliżu dróg i zbiorników wodnych. 

3.  Nie przebiegaj przez ulicę, a po zapadnięciu zmroku zawsze miej przy 

sobie odblask – dzięki temu będziesz widoczny na drodze. 

4. Nie strącaj sopli zwisających z dachów lub drzew. Spadający sopel może 

stanowić poważne zagrożenie dla zdrowia, a nawet życia. 

5.  Stosuj się do zakazów i nakazów opiekunów. 

Jeśli nie masz pomysłów, aby spędzić ten czas produktywnie oto kilka z 

nich: 

• Przeczytaj ciekawą dla ciebie książkę. 

• Zrób porządki w pokoju. 

• Postaraj się o wolontariat. 

• Spróbuj może nowego sportu? 

• Odwiedź nowe miejsce. 

• Wprowadź nowy nawyk w swoim życiu np. codzienne ćwiczenia. 

• Upiecz coś dobrego. 

 

Kaja Herbaczewska klasa 8a 
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